纪办〔2018〕3号

关于组织学习《中国共产党纪律处分条例》的通知

各二级党委（党总支）：

2018年8月，中共中央印发了新修订的《中国共产党纪律处分条例》（以下简称《条例》），自10月1日开始施行。为深入推动《条例》的学习宣传贯彻落实，根据上级文件精神，按照2018年第28次党委常委会要求，现就有关事项通知如下。

1、提高政治站位，增强学习贯彻《条例》的自觉性和坚定性。《条例》是关于党的纪律建设的基础性法规，对维护党章和其他党内法规、严肃党的纪律、从严管党治党发挥着十分重要的作用。各级党组织和广大党员干部要自觉提升政治站位，从全面从严治党理论和实践的需要，从加强党的建设特别是政治建设的高度，深刻理解和把握《条例》修订的目的意义和思想精髓，切实增强学习贯彻《条例》的思想自觉和行动自觉。

2、坚持从严从实，抓好《条例》学习宣传和贯彻执行。各二级党委（党总支）要把学习宣传《条例》作为一项重要政治任务，组织广大党员师生原原本本学、逐章逐条学、新旧对比学，要坚持正反两面教育相结合，充分利用多种媒体，灵活运用多种方式，以喜闻乐见方式促进学习，使铁的纪律真正转化为党员干部的日常习惯和自觉遵循。党员领导干部要积极发挥“头雁效应”，带头遵守、模范执行，以上率下带动全体党员，决不允许搞轰轰烈烈地念一遍，口号式、机械式地喊一遍，不加消化、囫囵吞枣地看一遍，之后就束之高阁、不闻不问等形式主义做法。校纪委将始终把纪律和监督挺在前面，带头学习好、宣传好、贯彻好《条例》，并把各级党组织学习贯彻《条例》情况纳入日常监督范围，推动《条例》落到实处。

3、主动担当作为，以铁的纪律推动全面从严治党向纵深发展。各级党组织和党员领导干部要坚持把政治建设摆在首位，牢固树立“四个意识”，始终在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，把践行“两个维护”，落实到具体行动上、实际工作中。认真落实中央纪委关于学习贯彻《条例》的通知要求，把学习贯彻《条例》与履行全面从严治党责任结合起来，与落实省委“八个坚定不移”要求和深化实践“五抓五看”结合起来，与依纪依法履职尽责结合起来，切实做到把自己摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去，以全面从严治党工作实效体现落实《条例》的成果。

纪委办公室已订购一批《条例》单行本，请各二级党委（党总支）按教职工党员人数于10月26日前到纪委办（行政楼501）领取。各二级党委（党总支）要将学习《条例》好做法、好经验进行总结，并加大宣传力度，于12月31日前将学习情况报纪委办公室。
中共泉州师范学院纪律检查委员会办公室

            2018年10月22日
	 泉州师范学院纪委办公室               2018年10月22日印发